
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di aprile , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  131   Del  27-04-18
 Reg. generale 131

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 131 del 27-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: INDAGINE DI MERCATO PER INDIVIDUAZIONE DITTE DA INVITARE A
PRODURRE OFFERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE
CAMPO SPORTIVO S. FUNARI - REALIZZAZIONE CAMPO DA GIOCO IN ERBA
ARTIFICIALE NON OMOLOGATO" - NOMINA COMMISSIONE ESTRAZIONE DITTE DA
INVITARE



PREMESSO che:
la regione Marche, con  Deliberazione di Giunta Regionale n. 931 del 07.08.2017,  ha-
emanato il bando “Contributi regionali in conto capitale per la riqualificazione di
impianti sportivi di proprietà pubblica”  (Fondi Regionali Sport e Politiche Giovanili-
Azione M3.1 – riqualificazione di impianti sportivi di proprietà pubblica) per una
dotazione finanziaria pari ad € 2.400.000,00, per l’importo di € 1.000.000,00 a valere
sull’esercizio finanziario 2018 e di € 1.400.000,00 a valere sull’esercizio finanziario
2019 del bilancio pluriennale 2017/2019;
la concessione di contributo in conto capitale è a fondo perduto in misura non-
superiore al 50% della spesa ritenuta ammissibile e comunque fino ad un massimo di €
75.000,00 presentando domanda alla Regione Marche entro e non oltre il 15.11.2017;
il contributo regionale in conto capitale non esclude altre forme di sostegno finanziario-
a favore dell’intervento progettuale come, ad esempio, finanziamenti a tasso
agevolato dell’Istituto per il Credito Sportivo, ai sensi dell’art. 5, 2° comma della Legge
24.12.1957 n. 1295 e smi;

VISTE:
 la deliberazione di Giunta municipale n.79 del 30.09.2017 con la quale si approvava il-
progetto di “Riqualificazione campo sportivo S. Funari – realizzazione campo da Gioco
polivalente in erba artificiale non omologato”, per l’importo complessivo di €
144.995,28 di cui 112.598,74 per lavori a base d’asta, € 2.585,10 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 29.811,41 per somme a disposizione della
stazione appaltanti;
La determinazione n. 121 del 19.04.2018 con cui è stato approvato l’avviso di Indagine-
di Mercato per l’individuazione delle ditte da invitare  a produrre offerta per
l’affidamento dei lavori di “Riqualificazione campo sportivo S. Funari – realizzazione
campo da Gioco polivalente in erba artificiale non omologato”;

CONSIDERATO che nell’ avviso di indagine di mercato del 19.04.2018 si comunicava che il
giorno 30.04.2018 alle ore 9.00, presso una sala del Comune di Montalto delle Marche in viale
dei Tigli n. 37, si sarebbe proceduto al sorteggio pubblico per la selezione degli operatori
economici da invitare alla procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs
50/2016, per l’affidamento in oggetto;

DATO ATTO che nei termini previsti dall’avviso, sono pervenute da parte delle ditte n. 46
istanze e, come previsto dall’avviso occorre procedere al sorteggio delle ditte che dovranno
essere invitate alla procedura di gara citata;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

VISTO il D.Lgs 267/2000 per le parti ancora in vigore;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

DI APPROVARE quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 131 del 27-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



DI NOMINARE la seguente commissione preposta al sorteggio delle ditte da invitare alla
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, per
l’affidamento dei lavori di “Riqualificazione campo sportivo S. Funari – realizzazione campo da
Gioco polivalente in erba artificiale non omologato”:

Sig.ra Marinella Fiorenza, istruttore direttivo area amministrativa;-
Arch. Gabriella Angelici, istruttore direttivo area tecnica;-
Sig. Gianni D’Ercoli, istruttore direttivo polizia municipale;-

SI PRECISA che i lavori della commissione inizieranno alle ora 9,00 del 30 aprile 2018 presso
una sala degli uffici comunali siti in Viale dei Tigli, 99.

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it)

           Il Sindaco
Tassotti Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 131 del 27-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°396
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   17-05-2018

al     01-06-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 17-05-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-05-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 131 del 27-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


